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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Fa “Studio Ligjore MENKSHIMarildaSH.P.K”
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znj. Manlda 'Méskshl, shtetase shqiptare, me vullnet t& ploté dhe né pérputhje me legjislacionin
e Republik es sé Sliq1perlse mbajtése e Letérnjoftim me nr.037016240 , lindur né Korgé dhe me
vullnet e zn’tes1 Jurldlke t& ploté pér t& veppruar si edhe pér krijimin e njé Shoqérie me Pérgjegjési
té Kuﬁzuar neperm_] et kétij akti themelimi VENDOSI t& themelojé Shoqériné me Pérgjegjési t&
Kufizuar “Studlo Ligjore MENKSHIMarildaSHPK”. Kjo Shoggri, do t&€ zhvillojé aktivitet né
pérputhjé me legjislacionin né fuqi né Republikén e Shqipérisé, Aktin e Themelimit dhe Statutin
e saj, bashkélidhur kétij akti si Aneksi 1. Ky Aneks 1, do t& konsiderohet si pjesé thelbésore e Aktit
t& Themelimit.

Neni 1
Emértimi i shogérisé

1.1 Shoqgéria cilésohet si shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, duke iu shtuar emrit t& p&rzgjedhur
edhe pércaktimi me SHPK. Emértimi i saj specifik tregtar do t&€ jet€¢ “Studio Ligjore
MENKSHIMarildaSh.p.k”, kétej e tutje do t& pérdoret né akt e njihet né t€ si Shogéria.

1.2 Shoggria ka vulén dhe logon e saj.
Neni 2

Selia

2.1 Selia e shoqgrisé &sht& né Korgé, né Lagjen 12, Rruga “ E veteraneve”, Shqipéri.

2.2 Shogéria mund t& hapé dhe/ose mbyllé zyra t& tjera ndihmése, apo seli pér ushtrimin e
aktivitetit t& saj pjesor, brenda dhe jashé territorit t& Republikés s&¢ Shqipérisé.

Neni 3
Kohézgjatja e Shoqérisé

3.1 “Shogéria” do t& keté kohézgjatje pacaktuar. Megjthaté né vizionin e ortakut t& vetém t€ saj
parashihet dhe synohet njé zhvillim veprimtarie t& paktén 20 vjegare né territorin ¢ RSH.

3.2 Shoqéria mund t& prishet né ¢do moment me vendim t€ Ortakut t€ vetém.
Neni 4
Objekti i Veprimtarisé t&€ Shoqérisé

4.1 Shoggéria ka pér objekt parésor t& veprimtarisé dhe aktivitetit t& saj, si m& poshté pérmenden e
listohen:
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I.  Shérbime juridike t& fushave t& ndryshme

II. Késhillime juridike pér zgjidhjen e problematikave né marrédhénie t€ ndryshme juridike
jashtégjyqésisht.

111 Sherblme‘keshllhml ligjor dhe social, né¢ marrédhéniet ndérpersonale me efekte juridike

IV. Sherb}me Verésimi ekonomik, vlerssimi pasunsh apo t& tjera aktevler&suese dhe
ekspergza ér inicimin e procedurave ligjore, n€ proges t& rregullt ligjor dhe né€
v13ueshmer1 g e tij, me iniciativé.

V. Zhv1111rn pro_]ektesh apo veprimtarish studimore né fushén e drejtésis€¢ dhe né partneritet
edhé me 18 tjera fusha studimore, me qéllim zhvillimin profesional dhe kualifikues t& stafit
t€ saj; pérmirésimin e génésisé dhe zhvillimit t& jet€s sociale-juridike né€ territorin ku
zhvillon veprimtaring.

VI.  Té ket& partneritet né veprimtarité e saj me ndérveprues t& tjeré, t&€ pajisur me lejat, titujt
apo licensat profesionale pérkatése.

VII.  Té kooperojé me Universitetet Shqiptare, Dhomén e Avokatisg t&€ Shqipérisé dhe mé gjeré
pér zhvillimin e veprimtarive t& saj né& fusha t& vecanta zhvillimore t&€ ekzistencés s€ saj
dhe zhvillimit né pérgjithési t& sistemit t& Studiove Avokatore né RSH, Avokatéve dhe
Juristéve né Republikén e Shqipéris€ RSH.

VIII.  Té tjera né varési t& linjés bazé t&€ shérbimeve dhe veprimtarive juridike.

IX. Shogqéria mund t& disponojé lirisht pronén e vet, asetet etj; duke kryer operacione t& lejuara
ligjore né raport edhe me institucionet financiare né RSH, me qéllim pé&rmbushjen e
objektit t& Shoqérisé. Pra kushti i vetém &shté q&, kéto aktivitete mos cé€nojné géllimin e
ekzistencés sé saj dhe k&to aktivitete mos té€ vijné né kundérshtim me objektin e
veprimtaris€ t& shoqérisé.

4.2 Shogéria pér té realizuar objektin e saj mund t& kryejé ¢do lloj transaksioni lidhur me
shitblerjen e pasurive t& luajtshme e té paluajtshme, si dhe ¢do aktivitet tregtar, financiar, geraje
apo hipotekimi, qé& i vleréson t& dobishme apo t& nevojshme pér arritjen e qéllimeve t€ saj, me
kusht, q& aktivitetet mos t€ jené né kundérshrim me Objektin e Shoqérisé.

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali i Shoqérisé &shté né& vlerén 250000 dyqind e peswdhjetw mijw leké dhe zoté€rohet nga
ortaku i vetém sipas ligjit.

Neni 6
Administrimi I Shoqgérisé

Administratori i Shoqérisé &shté i tillé dhe i pajisur me kompetenca sipas ligjit edhe pér t€ lidhur
marrédhénie ndérveprimi pér interes t€ shoqéris€é me t€ tjeré Avokate, eksperté apo t€ tret€ né
pérmbushje t&€ Objektit t& veprimtarisé t& Shoqérisé.

Neni 7
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Veprime té ndaluara pér Shoqériné

N& raport me ndérvepruesit dhe té tretét pér interes dhe né& pérputhje me Objektin e Veprimtaris€
té saj, Shoqéria nuk ka té drejté qé, pronat e paluajtshme té sajat, t’i konsiderojé kapital té
transferneshém né gdo lloj forme ndaj tyre me dhurim, apo forma t€ tjera té pakthyeshme
té kalimit té proniesmé, pérvec rastit té kredive bankare.
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j’i’e tjera parashikime mbi themelimin e Shoqgérisé

Viti Financiar 1 Shoqerlse fillon mé njé (1) Janar t& ¢do viti dhe pérfundon né& tridhjet e njé (31)
dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon n€ ditén e regjistrimit t& Shoqérisé né
Regjistrin Tregtar dhe pérfundon n€ 31 Dhjetor 2023.

Neni 9
Pér géshtjet g& nuk rregullohen nga ky Akt Themelimi vepron legjislacioni né€ fuqi.

Né pérfundim té renditjes s¢ neneve rregulluese té Kétij Akti Themelimi znj. Marilda
Menkshi, themeluesja deklaron se ky Akt Themelimi dhe Aneksi 1 i tij, emértuar “Statuti i
Shoqérisé”, éshté né pérputhje me vullnetin e saj dhe pér kété arsye e nénshkruan sot mé dt.
28 njézet e teté mars 2023 dy mijé e njézet e tre, me vullnet t€ ploté e té liré.

Themeluesja e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “Studio Ligjore MENKSHIMarilda
SHPK”
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(emér, mbiemér, nénghf/z’m, daté akti e $hénuar me shkrim W@nshkruesja e aktit)
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L% VERTETIM NENSHKRIMI
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Sot, mé& daté 28/03/2023 fpara ie_]e Notere AFERDITA V. MOLLA, anétare n€ Dhomén Kombétare
t€ Noterisé, Dega VenﬂbrchO CE, me zyré né adresén Korce, NR.6, 6 DESHMORET, NR.1, NR.1,
u paraqit personalisht; ./ -~/
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NENSHKRUES/IT:

Marilda Menkshi, atésia Sotir, amé&sia Natasha, shtetase Shqiptare, lindur né Korgé dhe banues né
KORCE, me adresé Qemal Stafa 02330240; Nd. 4; H. 1; Korcé; Korgg; 7002; Kor¢é, lindur mé
30/05/1983, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 037016240 dhe nr. personal 135530044Q
,Lersoni 1 sipérpérméndur vepron ne cilesine e ortakes se vetme t€ Shoqérisé tregétare ,,Studio
Ligjore MENKSHI Marilda SHPK” SHPK me gender ne qytetin € Korgés e cila t u shpreh ketu
para meje noterit se nenshkrimi i vene ne Akt Themelimi i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar i
Ortakut te vetem te Shoqerise ,,Studio Ligjore MENKSHI Marilda SHPK” SHPK eshte i saj e
une noteri sikunder urdheron ligji i vertetoj neneshkrimin.

Uné€ Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né& pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udh€zimit t&€ Ministris€ sé€ Drejtésisé nr 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja

deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré t&
drejté dhe té ligjshme.




